
Smlouva o výpůjčce kompenzační pomůcky 

č. […] 

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“), níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi smluvními stranami:  

1. Městská část Praha 7  
Sídlo:     U Průhonu 1338/38, Praha 7, 170 00  

IČO:     00063754  

Zastoupena:    Michaela Šormová, na základě plné moci 

Telefon:     777 482 466 

E-mail:   SormovaM@Praha7.cz 

 

 

(dále jen „půjčitel”) 

 

a   

2. Doplnit: jméno, příjmení  
Adresa trvalého pobytu: […]  

Datum nar:    […]  

Telefonní číslo:   […]  

E-mail:    […]   

Blízká kontaktní osoba: […] 

 

 

(dále jen „vypůjčitel”) 

 

 

 

Tato smlouva o výpůjčce je uzavřená na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení [.] z 

jednání ze dne [.].  

 

 

Článek I  

Předmět výpůjčky 

 

1. Půjčitel má ve své správě svěřen majetek - kompenzační pomůcky. 

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli dále uvedenou kompenzační pomůcku (dále jen 

„předmět výpůjčky“). Půjčitel se současně zavazuje vypůjčiteli umožnit její bezplatné a dočasné 

užívání po dobu sjednanou v této smlouvě. 

3. Předmět výpůjčky je způsobilý k užívání na základě Předávacího protokolu včetně specifikace 

pomůcky, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

mailto:SormovaM@Praha7.cz


4. Stav předmětu výpůjčky je oběma smluvním stranám znám. Obě smluvní strany konstatují, že 

předmět výpůjčky je vypůjčiteli půjčitelem přenechán ve stavu způsobilém k dohodnutému 

způsobu užívání a pokud by výjimečně tento způsob užívání dohodnut nebyl, tak k užívání 

obvyklému a přiměřenému povaze vypůjčené věci. Předmět výpůjčky je půjčitelem předáván a 

vypůjčitelem přebírán ve stavu jak stojí a leží. 

5. V případě, že dojde k poškození předmětu výpůjčky, zavazuje se vypůjčitel půjčiteli uhradit 

náklady související s opravou předmětu výpůjčky, v případě ztráty, úhradu poměrné částky 

hodnoty pomůcky. 

6. Půjčitel vypůjčiteli předmět výpůjčky protokolárně předá a vypůjčitel jej od něj protokolárně 

převezme. Při předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol. Podpisem 

předávacího protokolu vypůjčitel potvrdí, že předmět výpůjčky převzal v souladu s touto 

smlouvou, v odpovídajícím stavu a se vším, co je třeba k řádnému užívání předmětu výpůjčky 

vypůjčitelem. 

 

 Článek II 

Účel výpůjčky 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem užívání pomůcky. 

2. Výpůjčka je poskytována bezplatně. 

 

Článek III 

Doba výpůjčky 

 

1. Maximální doba výpůjčky pomůcky je dva (2) měsíce. 

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou počínaje dnem podpisu této smlouvy.  

3. Za den ukončení výpůjčky se považuje den, kdy dojde k faktickému vrácení předmětu výpůjčky 

v provozovně fondu kompenzačních pomůcek MČ Praha 7. 

4. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, jakmile jej nepotřebuje, či dlouhodobě 

nevyužívá, avšak pouze po písemném upozornění vypůjčitele doručenému půjčiteli. 

5. Půjčitel má právo domáhat se písemně vrácení předmětu výpůjčky, pro důvod, který nemohl při 

uzavření této smlouvy předvídat. 

6.   V případě, že vypůjčitel vypůjčenou KP nevrátí půjčiteli v době sjednané v čl. III., bodě 3. této 

smlouvy, zavazuje se vypůjčitel před uplynutím dvouměsíční lhůty ode dne počátku platnosti této 

smlouvy uzavřít s půjčitelem písemný Dodatek ke smlouvě o výpůjčce na další období. 

7. V případě naléhavé potřeby je možné dobu výpůjčky prodloužit maximálně o další dva měsíce. 

 

Článek IV 

Ukončení výpůjčky 

 

1. Smluvní strany sjednaly, že sjednaná výpůjčka skončí:  

a) dohodou smluvních stran; 

b) na základě výzvy půjčitele k předčasnému vrácení. 

c) uplynutím doby výpůjčky 



 

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na internetových stránkách Městské části 

Praha 7. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom výtisku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k uzavření této smlouvy. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy. 

6. Smlouva pozbývá účinnosti dnem vrácení vypůjčené kompenzační pomůcky. 

7. Vypůjčitel prohlašuje, že byl seznámen s Provozním řádem půjčovny kompenzačních pomůcek a 

se všemi body souhlasí. 

8. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že se seznámily s jejím obsahem, který vyjadřuje 

jejich pravou, platnou a svobodnou vůli, a že smlouva nebyla podepisována v tísni nebo za jinak 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.  

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Informace o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 2 – Specifikace pomůcky a předávací protokol 

Příloha č. 3 – Zásady pro vypůjčování kompenzačních pomůcek z fondu pomůcek MČ Praha 7 

Příloha č. 4 – Plná moc  

 

 

 

 

 

V Praze dne............................ 

 

 

 

 

 

…………………………………    ……………………………….. 

XXX        Městská část Praha 7 

XXXX        Michaela Šormová 

Vypůjčitel       Půjčitel 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


